

# Safety and efficacy of obinutuzumab alone or with chemotherapy in previously untreated or relapsed/refractory chronic lymphocytic leukaemia patients: Final analysis of the Phase IIIb GREEN study

Stephan Stilgenbauer, Francesc Bosch, Osman Ilhan, Jens Kisro, Béatrice Mahé, Eva Mikuskova, Dzhelil Osmanov, Gianluigi Reda, Sue Robinson, Eugen Tausch, et al.

## ▶ To cite this version:

Stephan Stilgenbauer, Francesc Bosch, Osman Ilhan, Jens Kisro, Béatrice Mahé, et al.. Safety and efficacy of obinutuzumab alone or with chemotherapy in previously untreated or relapsed/refractory chronic lymphocytic leukaemia patients: Final analysis of the Phase IIIb GREEN study. British Journal of Haematology, 2021, 10.1111/bjh.17326. hal-03148591

## HAL Id: hal-03148591 https://hal.sorbonne-universite.fr/hal-03148591v1

Submitted on 22 Feb 2021

**HAL** is a multi-disciplinary open access archive for the deposit and dissemination of scientific research documents, whether they are published or not. The documents may come from teaching and research institutions in France or abroad, or from public or private research centers. L'archive ouverte pluridisciplinaire **HAL**, est destinée au dépôt et à la diffusion de documents scientifiques de niveau recherche, publiés ou non, émanant des établissements d'enseignement et de recherche français ou étrangers, des laboratoires publics ou privés.

## Safety and efficacy of obinutuzumab alone or with chemotherapy in previously untreated or relapsed/refractory chronic lymphocytic leukaemia patients: Final analysis of the Phase IIIb GREEN study

Stephan Stilgenbauer,<sup>1</sup> Francesc Bosch,<sup>2</sup> Osman Ilhan,<sup>3</sup> Jens Kisro,<sup>4</sup> Béatrice Mahé,<sup>5</sup> Eva Mikuskova,<sup>6</sup> Dzhelil Osmanov,<sup>7</sup> Gianluigi Reda,<sup>8</sup> Sue Robinson,<sup>9</sup> Eugen Tausch,<sup>10</sup> Mehmet Turgut,<sup>11</sup> Marcin Wójtowicz,<sup>12</sup> Sebastian Böttcher,<sup>13</sup> Thomas Perretti,<sup>14</sup> Peter Trask,<sup>15</sup> Marlies Van Hoef,<sup>16</sup> Véronique Leblond<sup>17</sup> and Robin Foà<sup>18</sup>

<sup>1</sup>Department of Internal Medicine III, Ulm University, Ulm and Innere Medizin I, Universitätsklinikum des Saarlandes, Homburg, Germany, <sup>2</sup>Department of Hematology, University Hospital Vall d'Hebron, Barcelona, Spain, <sup>3</sup>Internal Medical Sciences Departments, Ankara University School of Medicine, Ankara, Turkey, <sup>4</sup>Onkologische Schwerpunktpraxis Lübeck, Lübeck, Germany, <sup>5</sup>Clinical Hematology, CHU Nantes Hôtel-Dieu, Nantes, France, <sup>6</sup>Department of Hematooncology II, National Cancer Institute, Bratislava, Slovakia Blokhin, <sup>7</sup>Cancer Research Center, Russian Academy of Medical Sciences, Moscow, Russian Federation, <sup>8</sup>UOC Ematologia – Fondazione IRCCS Ca' Granda Ospedale Maggiore Policlinico, Milano, Italy, <sup>9</sup>QEII Health Sciences Centre, Halifax, NS, Canada, <sup>10</sup>Department of Internal Medicine III, Ulm University, Ulm, Germany, <sup>11</sup>Department of Internal Medical Sciences, Ondokuz Mayis University, Samsun, Turkey, <sup>12</sup>Clinical Department of Hematology, Hematological Oncology and Internal Diseases, Szpital Wojewodski, Opole, Poland, <sup>13</sup>Department III of Internal Medicine, Rostock University Medical Center, Rostock (current affiliation) and University Hospital

#### Summary

The manageable toxicity profile of obinutuzumab (GA101; G) alone or with chemotherapy in first-line (1L; fit and non-fit) and relapsed/refractory (R/R) patients with chronic lymphocytic leukaemia (CLL) was established in the primary analysis of the Phase IIIb GREEN trial (Clinicaltrials.gov: NCT01905943). The final analysis (cut-off, 31 January 2019) is reported here. Patients received G (1000 mg) alone (G-mono; fit and non-fit patients) or with chemotherapy [fludarabine and cyclophosphamide (FC; fit patients); chlorambucil (non-fit patients); bendamustine (any patient)]. Study endpoints were safety (primary) and efficacy (secondary). Subgroup analyses were performed on prognostic biomarkers in 1L CLL. Overall, 630 patients received 1L and 341 received R/R CLL treatment. At the final analysis, no new safety signals were observed [Grade  $\geq$  3 adverse events (AEs): 1L 82.7%, R/R 84.5%; serious AEs: 1L 58.1%, R/R 62.5%]. Neutropenia (1L 50.5%, R/R 53.4%) and thrombocytopenia (1L 14.6%, R/R 19.1%) were the most common Grade 3-5 AEs. G-mono-, G-bendamustine and G-FC-treated patients with unmutated immunoglobulin heavy chain trended towards shorter progression-free survival. Achievement of minimal residual disease negativity was greatest in 1L patients treated with G-FC. In this final analysis of the GREEN trial, the safety profile of G was consistent with current risk management strategies. Biomarker analyses supported efficacy in the specific subgroups.

Keywords: Obinutuzumab, chronic lymphocytic leukaemia, safety, *IGHV*, minimal residual disease.

© 2021 The Authors. *British Journal of Haematology* published by British Society for Haematology and John Wiley & Sons Ltd.

doi: 10.1111/bjh.17326

This is an open access article under the terms of the Creative Commons Attribution-NonCommercial-NoDerivs License, which permits use and distribution in any medium, provided the original work is properly cited, the use is non-commercial and no modifications or adaptations are made.

Schleswig-Holstein, Kiel, Germany, <sup>14</sup>PDB Biostatistics –Medical Affairs, F. Hoffmann-La Roche Ltd, Basel, Switzerland, <sup>15</sup>Patient Centered Outcomes Research, Genentech Inc, South San Francisco, CA, USA, <sup>16</sup>Global Product Development – Medical Affairs, F. Hoffmann-La Roche Ltd, Basel, Switzerland, <sup>17</sup>Clinical Hematology, Sorbonne Université, AP-HP Hôpital Pitié Salpêtrière, Paris, France, and <sup>18</sup>Division of Hematology, Sapienza University, Rome, Italy

Received 23 October 2020; accepted for publication 21 December 2020 Correspondence: Professor Stephan Stilgenbauer, Department of Internal Medicine III, Ulm University, Albert-Einstein-Allee 23, 89081 Ulm, Germany. E-mail: Stephan.Stilgenbauer@uniklinik-ulm.de

SS and FB contributed equally to first authorship.

VL and RF contributed equally to senior authorship.

Over the past decade, chemoimmunotherapy has played a key role in the management of chronic lymphocytic leukaemia (CLL), with rituximab established as the backbone of chemoimmunotherapy for managing patients with previously untreated first-line (1L) CLL.<sup>1-4</sup> Frontline rituximab with fludarabine and cyclophosphamide (FCR) has been the standard of care for physically fit (≤65 years) CLL patients.<sup>5,6</sup> Rituximab plus bendamustine (Benda-R) is often given to fit patients aged  $\geq 65$  years who are at higher risk of infections.<sup>6</sup> The potential toxicities of FCR have also led to the use of chlorambucil (Clb) plus obinutuzumab (GA101; G) as frontline chemoimmunotherapy for elderly patients (≥65 years) with reduced fitness and/or relevant comorbidities, as Clb is not associated with a higher infection rate.<sup>7-9</sup> G-Clb is preferred over rituximab-Clb because of its superior efficacy and higher rate of minimal residual disease (MRD)-negativity.<sup>10-</sup>

Chemotherapy-free options are important for frail, elderly patients who cannot tolerate chemotherapy,<sup>14</sup> and for patients with genetic characteristics such as del17p, *TP53*mut and unmutated immunoglobulin heavy chain (*IGHV*), who show poor outcomes with chemoimmunotherapy.<sup>15</sup> Recently, the US Food and Drug Administration approved G plus ibrutinib,<sup>16,17</sup> venetoclax,<sup>18,19</sup> and acalabrutinib.<sup>20,21</sup> Despite these advances, chemoimmunotherapy is still considered to have an important role in CLL treatment, especially in patients with mutated *IGHV*, who reportedly receive sustained benefit from chemoimmunotherapy.<sup>16,22–24</sup> It, therefore, remains important to further investigate the safety of chemoimmunotherapy and to define the subgroups that derive particular benefit.

The GREEN trial (NCT01905943) is a safety study of G, alone or in combination with chemotherapy, in a broad population of CLL patients.<sup>25,26</sup> It was mandated by regulatory authorities following the approval of G in CLL; the primary safety analysis has been published previously.<sup>27</sup> Here, we report the final safety and efficacy analysis from the overall GREEN population, with 18 months additional follow-up. The potential value of prognostic biomarkers (*IGHV*, cytogenetic abnormalities and CD38 expression) in 1L and R/R patients was also evaluated.

#### Methods

#### Study design

The GREEN study is a non-randomised, four-cohort, openlabel, international, multicentre Phase IIIb safety study. The study design and inclusion/exclusion criteria have been described previously.<sup>27</sup> The study was conducted according to the Declaration of Helsinki, Good Clinical Practice guidelines and local regulations. The study protocol (and amendments) were approved by participating centre review boards/ ethics committees. Patients provided written informed consent to participation.

#### Patients and treatment

Patients with 1L or R/R ( $\leq$ 3 prior therapies) CLL received intravenous G (1000 mg split over 2 days) alone [G-mono; fit (Cumulative Illness Rating Scale; CIRS)  $\leq$ 6 and creatinine clearance (CrCl)  $\geq$ 70 ml/min] or non-fit patients (CIRS > 6 and/or CrCl < 70 ml/min) or in combination with chemotherapy, as selected by the investigator [intravenous or oral FC (fit patients), oral Clb (non-fit patients); or intravenous Benda (fit and non-fit patients)]. Dosing details are provided in Appendix S1.

#### Study endpoints and assessments

The current analysis aimed to detail safety post-final response assessment visit (FRA; 3 months after last dose of study treatment) and frequently reported Grade  $\geq$  3 adverse events (AEs) until 24 months after the end of treatment, serious AEs (SAEs), AEs of special/particular interest (AESI/AEPI), AEs leading to death and efficacy data.

Efficacy outcomes included best overall response (BOR), duration of response (DOR), progression-free survival (PFS), overall survival (OS), time-to-next-anti-leukaemia-treatment (TTNT), duration of MRD negativity, MRD-negative status at the FRA and patient-reported outcomes (PROs). Assessment details are provided in Appendix S1.

Exploratory endpoints included central prognostic marker analysis (*IGHV* mutation status, genetic aberrations (del (11q), trisomy 12q, del(13q), del(17p) and CD38 expression)) in relation to efficacy (1L patients: PFS, OS and TTNT; 1L and R/R patients: objective response rate and MRD]).

#### Statistics

The GREEN study was non-comparative with no formal statistical testing and no power calculation. The final analysis was performed at the end of the study, which was 30 months after enrolment of the last patient, or sooner, if one of the following was documented for all treated patients: withdrawal from the study, loss to follow-up, death or study termination (data cut-off 31 January 2019).

Safety analyses were based on the safety population (patients who received  $\geq 1$  dose of study treatment). Efficacy analyses were performed in the intent-to-treat (ITT) population (all enrolled patients, regardless of whether they received treatment). Time-to-event variables (PFS, OS and TTNT) were presented graphically using Kaplan–Meier plots, and by prognostic markers. Patient-reported outcome endpoints were summarised at baseline and over time. MRD analyses were performed on the intent-to-ship (ITS) population, which comprised all patients from the ITT population with MRD samples (bone marrow [BM] and/or peripheral blood [PB]) at the FRA that could be shipped to the central laboratory within 48 h of sampling. Because of the exploratory nature of the prognostic marker analyses, no adjustment for multiplicity was made.

#### Results

#### Patients

Overall, 972 patients were enrolled in the GREEN study between October 2013 and March 2016 at 195 centres in 31 countries (ITT population; 1L 631 patients, R/R 341 patients); 789 (81·2%) patients completed all study treatments per the protocol. With the exception of one non-fit patient in the 1L group, all enrolled patients received  $\geq 1$ dose of the study drug and were included in the safety population (n = 971) (Figure S1).

Baseline demographics and disease characteristics are shown for the ITT population in Table I, and for 1L patients according to treatment and fitness status in Table SI. Treatment exposure is summarised in Table SII.

#### Safety

Median observation time was 43.7 months (range 0.3–59.2 months) and the median follow-up time across the four treatment arms in each patient group was 40–50 months.

In the safety population, 98.6% of 1L and 98.5% of R/R patients reported  $\geq 1$  any-grade AE, and 82.7% and 84.5% respectively, experienced Grade  $\geq 3$  AEs. The incidence of any-grade AEs and Grade  $\geq 3$  AEs was similar across treatments (Table II).

The most common Grade  $\geq 3$  AEs ( $\geq 10\%$  of patients in the 1L or R/R group) were neutropenia (1L 50.5%, R/R 53.4%), thrombocytopenia (1L 14.6%, R/R 19.1%), anaemia (1L 8.9%, R/R 12.0%) and pneumonia (1L 8.4%, R/R 15.2%). SAEs occurred in 58.1% of 1L and 62.5% of R/R patients (Table II).

The most frequent SAEs ( $\geq$  10% of patients in the 1L or R/R group) included pneumonia (1L 8·7%, R/R 15·8%) and neutropenia (1L 10·0%, R/R 12·3%).

Any-grade AESI/AEPI are summarised by treatment regimen in Table II. Grade  $\geq 3$  infusion-related reactions occurred in 19·4% of 1L patients and 19·6% of R/R patients. The most common infections were pneumonia (1L 12·5%; R/R 18·5%), bronchitis (1L 7·3%, R/R 9·7%) and upper respiratory tract infection (1L 7·0%, R/R 9·1%); 2·7% of 1L and 7·0% of R/R patients had a Grade 5 infection. Overall, 14·6% of 1L and 15·8% of R/R patients prematurely discontinued G treatment because of AEs.

Tumour lysis syndrome (TLS) occurred in 7.5% of 1L and 4.7% of R/R patients; TLS incidence was slightly higher

I adre 1. Dassenne uenrographnes and e	G-mono	tes by treatment	G-Clb	opulation).	G-Benda		G-FC		Total	
Characteristic	$\frac{1}{(N=63)}$	$\begin{array}{l} \mathrm{R/R} \\ (N=65) \end{array}$	1L $(N = 68)$	R/R (N = 46)	$\frac{1L}{(N=347)}$	R/R (N = 190)	$\frac{1L}{(N=153)}$	R/R (N = 40)	1L $(N = 631)$	$\frac{R/R}{(N = 341)}$
Median age vears (range)	66 (41 <u>-</u> 85)	77 (35_88)	77 (48-87)	77 (59-90)	67 (33-83)	67 (38-85)	57 (34-74)	58 (33-77)	65 (33-87)	68 (33_90)
Male	29 (46·0)	37 (56.9)	40 (58.8)	30 (65.2)	229 (66-0)	124 (65.3)	101 (66-0)	27 (67-5)	399 (63-2)	218 (63.9)
Aged $\geq 65$ years	35 (55.6)	45 (69.2)	63 (92.6)	41 (89.1)	201 (57.9)	118 (62.1)	26 (17.0)	9 (22.5)	325 (51.5)	213 (62.5)
Aged $\geq 75$ years	20 (31.7)	25 (38-5)	42 (61.8)	29 (63.0)	67 (19-3)	44 (23.2)	0	0	129 (20.4)	98 (28.7)
Race										
White	50 (79.4)	53 (81.5)	56 (82.4)	40 (87.0)	279 (80.4)	157 (82.6)	106 (69.3)	34 (85.0)	491 (77.8)	284 (83.3)
Black	0	0	1 (1.5)	0	2 (0.6)	0	0	2 (5.0)	3 (0.5)	2 (0.6)
Asian	4 (6.3)	3(4.6)	1 (1.5)	0	15 (4.3)	5 (2.6)	0	1 (2.5)	20 (3.2)	9 (2.6)
NA, as per local regulations	5 (7.9)	7 (10.8)	5 (7.4)	4 (8.7)	50(14.4)	26 (13.7)	43 (28.1)	3 (7.5)	103 (16.3)	40 (11.7)
Other	4(6.3)	2 (3.1)	5 (7.4)	2 (4·3)	1 (0.3)	$2(1 \cdot 1)$	4 (2.6)	0	14 (2.2)	6 (1·8)
ECOG PS										
0	37 (58-7)	39 (60.0)	28 (41.2)	18 (39.1)	208 (59.9)	103 (54.2)	118 (77.1)	28 (70.0)	391 (62.0)	188 (55.1)
1	23 (36-5)	22 (33.8)	34(50.0)	26 (56.5)	134 (38.6)	75 (39-5)	34 (22.2)	11 (27.5)	225 (35.7)	134(39.3)
2	3 (4.8)	4 (6.2)	6 (8.8)	2 (4.3)	5(1.4)	12 (6·3)	1 (0.7)	1 (2.5)	15 (2.4)	19 (5.6)
Circulating lymphocyte count										
$\geq 25 \times 10^{9}/1^{*}$	48 (76.2)	40(61.5)	57 (83.8)	26 (56-5)	266 (76-7)	123 (64·7)	119 (77-8)	25 (62.5)	490 (77.7)	214 (62.8)
$\geq 100 \times 10^{9}/1^{*}$	17 (27.0)	14 (21.5)	34 (50.0)	10 (21.7)	113 (32.6)	39 (20.5)	59 (38.6)	14(35.0)	223 (35.3)	77 (22.6)
Creatinine clearance										
<50 ml/min	10(15.9)	13 (20.0)	23 (33.8)	19(41.3)	29 (8.4)	20 (10.5)	0	0	62 (9.8)	52 (15.2)
<70 ml/min	28 (44.4)	36 (55-4)	52 (76-5)	34 (73.9)	139(40.1)	78 (41.1)	11 (7·2)	1 (2.5)	230 (36.5)	149(43.7)
CIRS total score										
>6	14 (22·2)	13 (20.0)	37 (54.4)	31 (67·4)	68 (19.6)	35(18.4)	2(1.3)	4(10.0)	121 (19·2)	83 (24.3)
≤6	49 (77.8)	52 (80.0)	31 (45.6)	15 (32.6)	279 (80.4)	155 (81.6)	151 (98.7)	36 (90.0)	510 (80.8)	258 (75.7)
Bulky disease										
(≥5 cm)†	32 (50.8)	37 (56.9)	38 (55.9)	27 (58.7)	210 (60.5)	116 (61.1)	109 (71.2)	29 (72.5)	389 (61.6)	209 (61.3)
Binet stage at screening										
Α	17 (27.0)	12 (18.5)	22 (32.4)	8 (17.4)	96 (27.7)	51 (26.8)	37 (24·2)	7 (17·5)	172 (27·3)	78 (22.9)
В	26 (41.3)	23 (35.4)	24 (35.3)	16 (34.8)	140(40.3)	71 (37-4)	84 (54.9)	18 (45.0)	274 (43.4)	128 (37.5)
С	20 (31.7)	29 (44.6)	22 (32.4)	21 (45.7)	111 (32.0)	65 (34·2)	32 (20.9)	14 (35.0)	185 (29·3)	129 (37.8)
Missing	0	1 (1.5)	0	1 (2.2)	0	3 (1.6)	0	1 (2.5)	0	6 (1.8)
Biomarkers										
IGHV mutated	23 (36.5)	7 (10.8)	20 (29-4)	5 (10.9)	107 (30.8)	44 (23.2)	42 (27.5)	8 (20.0)	192 (30.4)	64(18.8)
IGHV unmutated	$28 (44 \cdot 4)$	37 (56-9)	33 (48.5)	26 (56-5)	180 (51.9)	103 (54.2)	86 (56·2)	22 (55.0)	327 (51.8)	188 (55.1)
IGHV missing	12 (19.0)	21 (32.3)	15 (22.1)	15 (32.6)	60 (17.3)	43 (22.6)	25 (16·3)	10 (25.0)	112 (17·7)	89 (26.1)
del(17p)	2 (3.2)	7 (10.8)	7 (10.3)	7 (15.2)	20 (5.8)	26 (13.7)	5 (3.3)	6 (15.0)	34 (5.4)	46 (13.5)
del(11q)	6 (9.5)	9 (13.8)	8 (11.8)	5 (10.9)	46 (13.3)	48 (25.3)	30 (19.6)	5 (12.5)	90(14.3)	67 (19.6)
tris 12q	9 (14·3)	8 (12.3)	12 (17.6)	6 (13.0)	47 (13.5)	19(10.0)	25 (16.3)	0	93 (14·7)	33 (9.7)

	G-mono		G-Clb		G-Benda		G-FC		Total	
Characteristic	1L (N = 63)	R/R (N = 65)	$\frac{1\mathrm{L}}{(N=68)}$	R/R (N = 46)	$\frac{1\mathrm{L}}{(N=347)}$	$\begin{array}{l} \mathrm{R/R} \\ (N=190) \end{array}$	$\frac{1L}{(N = 153)}$	R/R (N = 40)	$\frac{1L}{(N=631)}$	$\frac{R/R}{(N = 341)}$
del(13q)	25 (39.7)	14 (21.5)	15 (22.1)	9 (19·6)	114 (32.9)	45 (23.7)	48 (31.4)	11 (27.5)	202 (32.0)	79 (23.2)
Other abnormanty Cytogenetics missing/not evaluable	10(15.9)	4 (0.2) 19 (29.2)	2 (2:9) 14 (20·6)	0 13 (28·3)	15 (3:7) 44 (12·7)	26 (13·7)	(6:6) 16 (10:5)	9 (22·5)	22 (4.0) 84 (13·3)	10 (4:7) 67 (19·6)
1L, first-line; Benda, bendamustine; CL G. obinutuzumab: <i>JGHV</i> , immunoglob	RS, Cumulative ulin heavy chair	Illness Rating Sc 11 ITT, intent-to-	ale; Clb, chloran-treat: mono, mo	abucil; ECOG PS	), Eastern Coope not applicable: F	rative Oncology VR. relapsed/refi	Group performa actorv. Values a	nce status; FC, re $n$ (%) unless	fludarabine/cyclo otherwise specif	phosphamide; ed.
*A total of nine (0.9%) patients had m	nissing informati	ion for lymphocy	rte count at base	line.		•			-	

Table I. (Continued)

total of 110 patients [G-Benda; 65 (12-1%); G-mono; 13 (10-2%); G-FC; 17 (8.8%); G-Clb; 15 (13-2%)] had incomplete information for determination of bulky disease. 4

among non-fit (10.7%) vs. fit patients (4.7%). All patients with TLS experienced the AE only once during the study. Of the safety population (n = 971), 3.3% of patients had laboratory TLS and 3.2% had clinical TLS. All TLS AEs (except one Grade 1 AE) were Grade  $\geq$  3; overall, 38 patients had serious TLS events (1L 4.3%; R/R 3.2%). Two patients in the 1L G-Benda subgroup died as a result of TLS, one fit patient with lymphadenopathy and one non-fit patient with chronic renal failure and bulky disease; both died from cardiac events. Subsequent TLS risk minimisation measures were implemented (Table SIII).

In total, 80 1L (12·7%) and 107 R/R (31·4%) patients in the safety population died (Table III); 70 (7·2%) patients died from progressive disease (1L 3·8%, R/R 13·5%) and 117 (12·0%) died from AEs (1L 8·9%, R/R 17·9%). Fatal AEs reported in > 1% of patients were for system organ classes of infections and infestations [1L 2·7%, (n = 17); R/R 7·0% (n = 24)], neoplasms [1L 2·5% (n = 16); R/R 4·4% (n = 15)] and general disorders and administration site conditions [1L 2·5% (n = 16); R/R 4·4% (n = 15)]. The most commonly reported fatal AE by preferred term was pneumonia [1L 1·0% (n = 6); R/R 2·9% (n = 10)].

#### Efficacy

Response rates at the FRA and median DoR for 1L and R/R patients are summarised in Table IV. For 1L patients, median PFS was not reached in the G-FC group, and was 58.0 months in the G-Benda group, 30.2 months in the G-mono group and 31.8 months in the G-Clb group (Table IV and Fig 1). At the time of final analysis, median OS was not reached with any regimen. The 4-year OS rate was highest in the G-FC arm (Table IV and Fig 2). Median TTNT was not reached in 1L patients treated with G-FC, G-Benda or G-mono and was 53.7 months for 1L patients treated with G-Clb (Table IV and Fig 3).

Patient reported outcomes remained unchanged or improved over the course of the study and are reported in Appendix S1 and Table SIV).

#### MRD

From the ITS MRD assessment population (n = 811), 544 and 354 patients had MRD samples at the FRA from PB and BM respectively, available for analysis (Table SV). Of these, 536 and 275 patients were in the 1L and R/R groups respectively. MRD negativity rates were highest for 1L patients treated with G-FC (PB, 70.8%; BM, 40.1%) and G-Benda (PB, 64.2%; BM, 29.4%) (Table IV).

Median duration of MRD negativity in PB (based on patients in the ITT population with an MRD-negative result) was similar for 1L patients treated with G-Benda, G-FC and G-Clb (16·3–18·2 months) and was shorter in 1L G-mono-treated patients (10·1 months) and in R/R patients for all four treatment regimens (10·2–13·6 months). However, it

	G-mono		G-Clb		G-Benda		G-FC		Total	
	1L $(N = 62)$	R/R (N = 65)	1L (N = 68)	R/R (N = 46)	$\frac{1L}{(N=347)}$	R/R $(N = 190)$	IL $(N = 153)$	R/R (N = 40)	IL (N = 630)	$\begin{array}{l} \mathrm{R/R} \\ (N=341) \end{array}$
Median observation time	35.65 (0.6–55.7)	36.17 (0.4–56.1)	39.57 (2.0–57.7)	38-49 (0-3-57-2)	47.8 (0.5–59.2)	45.82 (1.5–57.9)	43.93 (1.1-58.0)	42.53 (2.5–58.4)	43.93 (0.5–59.2)	42.55 (0.3–58.4)
(range), months	~		~			~		~		
Number (%) of										
patients with										
Any grade AE	61 (98.4)	64 (98.5)	67 (98.5)	46 (100.0)	341 (98.3)	186 (97.9)	152 (99.3)	40 (100-0)	621 (98.6)	336 (98.5)
Grade $\geq 3$ AE by PT*	46 (74.2)	52 (80.0)	55 (80.9)	37 (80.4)	287 (82.7)	161 (84.7)	133 (86.9)	38 (95.0)	521 (82.7)	288 (84.5)
G related	30(48.4)	40 (61.5)	38 (55.9)	21 (45.7)	185 (53.3)	104 (54·7)	107 (69.9)	32 (80.0)	360 (57.1)	197 (57.8)
IRR	16 (25.8)	16 (24.6)	15 (22.1)	7 (15.2)	65 (18-7)	37 (19-5)	26 (17.0)	7 (17.5)	122 (19-4)	67 (19-6)
AEs leading to G	15 (24.2)	15 (23.1)	7 (10.3)	6 (13.0)	54 (15.6)	26 (13.7)	16 (10.5)	7 (17·5)	92 (14.6)	54 (15.8)
discontinuation										
SAE by PT*	36 (58.1)	35 (53.8)	38 (55.9)	28 (60.9)	209 (60.2)	126 (66·3)	83 (54.2)	24 (60.0)	366 (58.1)	213 (62.5)
Any grade AESI†	57 (91.9)	60 (92.3)	62 (91.2)	43 (93.5)	321 (92.5)	180(94.7)	146 (95.4)	39 (97.5)	586 (93.0)	322 (94.4)
IRR	35 (56.5)	43 (66.2)	42 (61.8)	31 (67.4)	217 (62.5)	135 (71.1)	105 (68.6)	27 (67.5)	399 (63.3)	236 (69.2)
IRRs leading to G	12 (34-3)	12 (27.9)	1 (2.4)	0	8 (3.7)	1 (0.7)	1 (1.0)	0	22 (5.5)	13 (5.5)
discontinuation										
TLS	3 (4.8)	0	3 (4.4)	2 (4.3)	37 (10-7)	13 (6.6)	4 (2.6)	1 (2.5)	47 (7.5)	16 (4.7)
Infections	29 (46.8)	27 (41.5)	35 (51.5)	30 (65.2)	206 (59-4)	125 (65.8)	93 (60.8)	27 (67.5)	363 (57.6)	209 (61.3)
Neutropaenia	24 (38.7)	33 (50.8)	40 (58.8)	23 (50-0)	216 (62.2)	124 (65·3)	120 (78-4)	30 (75-0)	400 (63.5)	210 (61.6)
Any grade AEPI†	26 (41.9)	28 (43.1)	41 (60.3)	24 (52·2)	175 (50.4)	102 (53.7)	82 (53.6)	26 (65.0)	324 (51.4)	180 (52.8)
Thrombocytopaenia	12 (19.4)	17 (26.2)	23 (33.8)	15 (32.6)	105 (30.3)	69 (36-3)	58 (37.9)	16 (40.0)	198 (31.4)	117 (34·3)
Second malignancies	5 (8.1)	7 (10.8)	14 (20.6)	5 (10.9)	55 (15.9)	26 (13.7)	14 (9.2)	7 (17·5)	88 (14.0)	45 (13.2)
by MedDRA SOC										
Haemorrhagic events	4 (6.5)	4 (6.2)	5 (7.4)	5 (10.9)	34 (9.8)	18 (9.5)	13 (8.5)	3 (7.5)	56 (8.9)	30 (8.8)
Cardiac events	12 (19.4)	9 (13.8)	12 (17.6)	8 (17.4)	38 (11.0)	19 (10.0)	15 (9.8)	6 (15.0)	77 (12·2)	42 (12.3)
PML	0	1 (1.5)	0	0	0	0	0	0	0	1 (0.3)
Hepatitis B	0	0	0	0	2 (0.6)	$2 (1 \cdot 1)$	0	0	2 (0.3)	2 (0.6)
reactivation										
1L, first-line; AE, adver- utuzumab; IRR, infusic	se event; AEPI, adv nn-related reactior	verse event of parti n; MedDRA, Med	icular interest; AES ical Dictionary fo	ll, adverse event c r Regulatory Act	of special interest ivities; mono, n	; Benda, bendamu nonotherapy; PM	stine; Clb, chlora L, progressive m	mbucil; FC, fludar: ultifocal leukoenco	abine/cyclophosph ephalopathy; PT,	amide; G, obin- preferred term;
The second s	CAT and and	U C C	· -		,		<b>)</b>		•	

<sup>†</sup>basket term – AESI/AEPI based on pre-defined list of coded terms used across all studies, rather than based on investigator judgement; AESI included TLS, IRRs, Infections (AEs from the SOC class "Infections and Infestations"), and neutropenia; AEPI were defined as PML, HBV reactivation, second malignancies, cardiac events, and haemorrhagic events.

\*Data represent numbers of patients with AEs based on individual terms coding single medical concepts within the MedDRA database.

S. Stilgenbauer et al.

Table III. Summary of deaths by treatment regimen (safety population).

	G-mono	G-Clb	G-Benda	G-FC	Total
AE (preferred term)	(N = 127)	(N = 114)	(N = 537)	(N = 193)	(N = 971)
Any death	28 (22.0)	36 (31.6)	103 (19·2)	20 (10.4)	187 (19.3)
<28 days after last study treatment	2 (1.6)	3 (2.6)	7 (1.3)	0	12 (1.2)
In follow-up phase	26 (20.5)	33 (28.9)	96 (17.9)	20 (10.4)	175 (18.0)
Death related to G	0	4 (3.5)	10 (1.9)	2 (1.0)	16 (1.6)
Primary cause of death:					
PD	11 (8.7)	16 (14.0)	34 (6.3)	9 (4.7)	70 (7.2)
AE	17 (13.4)	20 (17.5)	69 (12·8)	11 (5.7)	117 (12.0)
Underlying CLL a contributing factor	8 (47.1)	6 (30.0)	28 (40.6)	5 (45.5)	47 (40.2)

AE, adverse event; Benda, bendamustine; Clb, chlorambucil; FC, fludarabine/cyclophosphamide; G, obinutuzumab; mono, monotherapy; PD, progression of disease. Values are *n* (%).

Table IV.	Overview	of key	efficacy	results at	the FRA	(investigator	assessment)	۱.
						· · · ·		

	G-mono		G-Clb		G-Benda		G-FC	
	1L ( <i>N</i> = 63)	R/R (N = 65)	1L ( <i>N</i> = 68)	R/R (N = 46)	1L ( <i>N</i> = 347)	R/R (N = 190)	1L ( <i>N</i> = 153)	R/R (N = 40)
BOR, n (%)	49 (77.8)	39 (60.0)	64 (94·1)	38 (84.8)	322 (92.8)	165 (86.8)	147 (96.1)	39 (97.5)
[95% CI]*	[65.5;87.3]	[47.1;72.0]	[85.6;98.4]	[71.1;93.7]	[89.5;95.3]	[81.2;91.3]	[91.7;98.5]	[86.8;99.9]
CR, n (%)	32 (50.8)	18 (27.7)	42 (61.8)	15 (32.6)	217 (62.5)	86 (45.3)	105 (68.6)	24 (60.0)
[95% CI]	[37.9;63.6]	[17.3;40.2]	[49.2;73.3]	[19.5;48.0]	[57·2;67·6]	[38.0;52.6]	[60.6;75.9]	[43.3;75.1]
Median (range) PFS, months	30.2 (0.0-55.4)	17.6 (0.0-52.9)	31.8 (2.0-52.5)	14.1 (0.0-53.7)	58·0 (0·0–59·2)	28.6 (0.0-57.7)	NR (N/A)	24.8 (2.5-52.5)
OS	(00 55 1)	(00 52 ))	(20 32 3)	(00 337)	(00 5) 2)	(00 377)	(14/11)	(20 020)
Number of pts at risk at 3 years	31	34	41	25	224	117	106	24
3-year rate	0.86	0.69	0.79	0.66	0.90	0.74	0.95	0.70
(95% CI)	(0.73;0.93)	(0.55; 0.80)	(0.66;0.87)	(0.50; 0.79)	(0.86;0.92)	(0.67; 0.80)	(0.90;0.98)	(0.53;0.82)
Number of pts at risk at 4 years	14	16	13	11	150	76	61	11
4-year rate	0.83	0.59	0.67	0.54	0.85	0.68	0.94	0.70
(95% CI)	(0.67;0.91)	(0.43;0.71)	(0.53;0.79)	(0.37;0.69)	(0.81;0.89)	(0.60;0.75)	(0.89;0.97)	(0.53;0.82)
TTNT, months median (range)	NR	22.5	53.7	20.4	NR	38.3	NR	32.6
	(N/A)	(0.3–56.1)	(2.0-55.7)	(0.3 - 53.7)	(N/A)	(1.4-57.7)	(N/A)	(2.0-52.5)
DoR*	<i>n</i> = 49	<i>n</i> = 39	n = 64	<i>n</i> = 39	<i>n</i> = 322	<i>n</i> = 165	n = 147	<i>n</i> = 39
Median (range), months	32.0	15.0	28.1	12.3	55.0	25.5	NR	21.2
	(0.0-51.8)	(0.6-49.2)	(0.0-48.6)	(1.6-49.9)	(0.0-56.0)	(0.0-52.5)	(N/A)	(0.0-48.6)
MRD status at FRA in PB†	n = 50	<i>n</i> = 49	<i>n</i> = 53	<i>n</i> = 32	<i>n</i> = 296	<i>n</i> = 161	<i>n</i> = 137	<i>n</i> = 33
MRD-negative, n (%)‡	8 (16.0)	2 (4.1)	5 (9.4)	2 (6.3)	190 (64.2)	64 (39.8)	97 (70.8)	17 (51.5)
MRD status at FRA in BM†	n = 50	<i>n</i> = 49	<i>n</i> = 53	<i>n</i> = 32	<i>n</i> = 296	<i>n</i> = 161	<i>n</i> = 137	<i>n</i> = 33
MRD-negative, n (%)‡	2 (4.0)	1 (2.0)	3 (5.7)	1 (3.1)	87 (29.4)	24 (14.9)	55 (40.1)	8 (24.2)
Duration of MRD negativity§	<i>n</i> = 13	n = 2	n = 7	<i>n</i> = 3	<i>n</i> = 220	n = 74	<i>n</i> = 117	<i>n</i> = 17
Months, median (range)	10.1	10.2	18.2	13.6	16.3	10.6	16.3	10.3
	(0.0-20.0)	$(10 \cdot 1 - 10 \cdot 4)$	(0.0-18.2)	(0.0-15.9)	(0.0-22.1)	(0.0-17.1)	(0.0-22.1)	(0.0-16.1)

1L, first-line; Benda, bendamustine; BM, bone marrow; BOR, best overall response; CI, confidence interval; Clb, chlorambucil; CR, complete response; CRi, complete response; CRi, complete response with incomplete bone marrow recovery; DoR, duration of response; FC, fludarabine/cyclophosphamide; FRA, final response assessment; G, obinutuzumab; ITS, intention-to-ship; mono, monotherapy; MRD, minimal residual disease; N/A, not available; OS, overall survival; PB, peripheral blood; PFS, progression-free survival; PR, partial response; R/R, relapsed/refractory; TTNT, time to new (anti-leukaemia) therapy.

\*Patients with BOR of CR, CRi, or PR.

<sup>†</sup>Intent-to-Ship population.

<sup>‡</sup>BM samples were only collected from patients with a CR or CRi at the FRA; PB samples for MRD analysis were collected from all patients with PR or CR, where possible. The proportion of patients with an MRD-negative result was calculated for the ITS population. <sup>§</sup>Duration of MRD negativity is based on patients in the ITT population with an MRD-negative result in PB.



Fig 1. Kaplan–Meier plot of progression-free survival (intent-to-treat population) in previously untreated and relapsed/refractory/patients treated with (A) obinutuzumab (G) bendamustine (B) G-mono, (C) G- chlorambucil; and (D) G- fludarabine/cyclophosphamide



Fig 2. Kaplan–Meier plot of overall survival (intent-to-treat population) in previously untreated and relapsed/refractory patients treated with (A) obinutuzumab (G) bendamustine (B) G-mono, (C) G- chlorambucil and (D) G- fludarabine/cyclophosphamide

#### Biomarker analysis

PFS, OS and TTNT according to *IGHV* mutation status are shown in Fig 4. Unmutated *IGHV* status was associated with a trend towards shorter PFS (Fig 4A). Unmutated *IGHV* was also associated with a trend towards less favourable OS and TTNT (Fig 4B–C).

PFS for patients with genetic aberrations is shown according to 1L treatment regimen in Fig S2A. Patients with the del (13q) and trisomy 12q aberrations, according to the hierarchical model, had the most favourable outcome, while patients with the del(17p) and del(11q) aberrations had the least favourable outcome. For OS and TTNT, del(17p) was also associated with the least favourable outcome of all genetic aberrations assessed (Figs S3A and S4A).

CD38 + expression was associated with a trend towards a shorter PFS (Fig S2B). Absence of CD38 expression was associated with a trend towards more favourable OS and TTNT (Figs S3B and S4B).

The objective response rate at the FRA by prognostic markers in 1L and R/R patients according to treatment received is detailed in Table SVI. MRD negativity at FRA in PB and BM by prognostic markers is presented in Tables SVII and SVIII.

#### Discussion

The GREEN study final analysis provides further evidence to support G-Clb as a treatment option for non-fit, 1L patients with CLL. It also supports G-Benda and G-FC as potential treatment options for fit and non-fit 1L CLL and for R/R CLL patients who are eligible to receive chemoimmunotherapy. Our subgroup analyses confirm that chemoimmunotherapy is an efficacious treatment in certain groups, for example, mutated *IGHV* and non-del(17p)/del(11q). No new safety signals were reported during the additional follow-up.

The safety data support the findings of previous studies with G.<sup>11,13,28–32</sup> Fatal AEs were reported in 18% of R/R patients (fatal infections in 7%), indicating that caution is needed when choosing therapy for R/R patients. Phase III studies of anti-CD20 therapy plus novel agents in R/R CLL show lower rates of fatal AEs than those seen with chemoimmunotherapy in the GREEN study (2–10%).<sup>20,33,34</sup>

Grade  $\geq$  3 TLS occurred in 7.3% of 1L and 4.7% of R/R patients in the GREEN study. This was higher than the rates of TLS reported in the CLL14 trial (1L CLL: 1.4% in G-vene-toclax-treated patients and 2.3% in G-Clb-treated patients).<sup>18</sup> In view of the potential risk of TLS, risk mitigation strategies should be used to minimise the occurrence of TLS with G in clinical practice.<sup>26</sup> The two deaths from TLS (in 1L patients) in the current study highlight the importance of awareness of TLS symptoms and implementation of these strategies.



Fig 3. Kaplan–Meier plot of time to next (anti-leukaemia) treatment (intent-to-treat population) in previously untreated and relapsed/refractory patients treated with (A) obinutuzumab (G) bendamustine, (B) G-mono, (C) G-chlorambucil and (D) G- fludarabine/cyclophosphamide.



Fig 4. Kaplan–Meier plots of progression-free survival (A), overall survival (B) and time to next anti-leukaemia treatment (C) by immunoglobulin heavy chain mutation status in patients with chronic lymphocytic leukaemia who received first-line obinutuzumab (G)-mono, G bendamustine (Benda), G- fludarabine/cyclophosphamide (FC) or G-chlorambucil (Clb). PFS, progression-free survival; OS, overall survival.

The high response rates reported across all settings and regimens in the current study are consistent with previous findings demonstrating the promising benefit–risk profile of chemoimmunotherapy as well as G-mono, in patients with 1L and R/R CLL.<sup>5,6,10-13,22,26,28-32,35–38</sup> The BOR rate was within the expected range for CLL patients across the four regimens. Biomarker analysis was not prognostic for response rate; this may be due in part to the generally small patient subgroups.

Median PFS, OS and TTNT were not reached for 1L treatment with G-FC and were 58 months, not reached, and not reached respectively, for 1L G-Benda. Of note, G-FC was only administered to fit patients, whereas both fit and nonfit patients received G-Benda; therefore, the non-fit patients may have compromised the outcome of the G-Benda regimen. Time-to-event outcomes in G-mono-treated patients were comparable with outcomes in patients treated with G-Clb. Although not approved for CLL, it raises the question as to whether G-mono is a potentially useful treatment option for patients who want chemotherapy-free options, or for debulking prior to novel agents.

Mutated IGHV trended towards more favourable PFS compared with IGHV-unmutated status in all treatment groups, similar to findings from the ALLIANCE trial of rituximab-ibrutinib vs. Benda-R in older 1L CLL patients;<sup>23</sup> similarly, there was a trend towards worse OS and TTNT in patients with unmutated IGHV. A retrospective review of 404 CLL patients who received FCR as frontline chemoimmunotherapy found unmutated IGHV, del(11q) and del(17p) to be independently associated with PFS.<sup>22</sup> The authors found that patients with mutated IGHV and without del (11q) or del(17p) had a progressive reduction in risk of relapse from 4 years after FCR treatment, and had a similar life expectancy to the matched normal population.<sup>22</sup> Similarly, a follow-up of 300 patients from a Phase II study of FCR, at a median of 12.8 years posttreatment, found that mutated IGHV status was significantly associated with MRD negativity, and that unmutated IGHV was associated with inferior PFS and OS.<sup>39</sup> The authors noted that patients with mutated IGHV who achieved MRD negativity had excellent outcomes, with extended remissions.

In the current study, 1L patients with del(13q) and trisomy 12q experienced PFS comparable to patients with no abnormality, consistent with results from the CLL14 trial, which showed reduced PFS in all cytogenetic, high-risk subgroups, except trisomy 12q.<sup>18</sup> Del(11q) and, in particular, del (17p) trended towards worse PFS among all treatment groups, except for G-mono, where patients with trisomy 12q had worse PFS than patients with a normal karyotype. Lack of CD38 expression trended towards better PFS in all treatment groups, except in patients treated with G-FC. Del(17p) trended towards worse OS, whereas patients with del(13q), trisomy 12q, or del(11q) had comparable OS to patients with no abnormality. There was a trend toward worse OS for patients with CD38 expression, particularly in the G-mono group. Del(17p) showed a trend for the worst TTNT among the four molecular aberrations in all treatment groups. There was a trend towards worse TTNT for patients with CD38 expression, for all treatment groups. Therefore, our findings show that del(17p) and CD38 expression may be prognostic for poor PFS, OS and TTNT among all treatment groups, consistent with the published literature, and may identify candidate populations for treatment with novel agents.<sup>40–42</sup>

Baseline levels of quality of life (QoL), physical functioning and fatigue remained stable or improved over the course of treatment. CLL and its treatments can profoundly affect QoL, particularly in R/R patients; it is encouraging that the combinations explored here indicated no deterioration in QoL with the G-based combinations.

There is currently a lack of available treatment options for patients with R/R CLL who have experienced multiple relapses. Recently, anti-CD20 antibody-based, fixed-duration chemotherapy-free approaches have demonstrated efficacy in this setting in the MURANO trial.43 Given that G has demonstrated greater efficacy than rituximab in other CLL studies,<sup>10–13</sup> it could be assumed that G may be the preferred backbone/partner in future novel combination therapies for patients with R/R CLL. Of note, G is already approved in combination with ibrutinib,<sup>16,17</sup> venetoclax,<sup>18,19</sup> and acalabrutinib<sup>20,44</sup> for patients with 1L CLL. However, it should be noted that rituximab-Clb and G-Clb are approved, and rituximab-based and G-based chemoimmunotherapy is widely available in North America and Europe. This contrasts with the newer chemotherapy-free options (e.g., ibrutinib and venetoclax), which may not be readily available in some countries, especially when treatment duration is unlimited. Furthermore, a substantial proportion of patients discontinue frontline ibrutinib because of toxicity.45 Moreover, there is a proportion of CLL patients with a favourable genetic profile who can, potentially, achieve a functional cure with 1L chemoimmunotherapy.

As described previously,<sup>27</sup> the GREEN study had several limitations, including the non-comparative/non-randomised study design and potential investigator bias on patient allocation to cohorts/treatment, preventing the direct comparison of specific regimens, and resulting in difficulty interpreting biomarker data because of small patient subgroups. However, as most investigators followed current guidelines when selecting treatment,<sup>1,3</sup> this under-representation was as expected. All patients were analysed as treated, meaning that the Gmono group included patients who discontinued treatment because of AEs after their first dose of G before receiving their planned chemotherapy regimen, as well as patients who were only ever scheduled to receive single-agent G, resulting in higher than expected rates of AEs and discontinuations due to AEs in this group.<sup>28,30</sup>

This final analysis of the GREEN study supports G plus chemotherapy, beyond the approved G-Clb regimen, as a promising treatment option in both 1L and R/R CLL, irrespective of the partner chemotherapy. It also highlights the benefit of a 1L chemoimmunotherapy regimen for patient subgroups defined by genetic markers and mutated *IGHV* status.

### Acknowledgements

The authors wish to thank the GREEN study investigators, coordinators, nurses, patients and their families. The authors also thank Sara Prada of Clinipace, USA for provision of statistical analysis. The GREEN study is sponsored by F. Hoffmann-La Roche Ltd. Third-party medical writing assistance under the direction of Stephan Stilgenbauer was provided by Louise Profit and Lynda McEvoy of Ashfield MedComms, an Ashfield Health company, and was funded by F. Hoffmann-La Roche Ltd.

## Author contributions

SS, FB, VL, RF and SR designed the study; SS, FB, VL, RF and SB conducted the study; SS, FB, OI, JK, BM, EM, DO, GR, SR, ET, MT, MW, SB, VL and SB recruited and followed up the patients; SS, VL, FB, RF, MVH, PT, SB and TP did the data analysis; JK, SR, VL, SS, FB, VL, RF, MVH and PT interpreted the data. All authors wrote and reviewed the manuscript. All authors read and approved the final manuscript

### Disclosures

SS reports honoraria, consultancy, research funding and speakers bureau for AbbVie, AstraZeneca, Celgene, Gilead, GSK, F. Hoffmann-La Roche, Janssen and Novartis. FB reports consultancy, honoraria, research funding, speakers bureau and board of directors or advisory committee for F. Hoffmann-La Roche Ltd, Genentech, Novartis, Janssen, Abb-Vie, Acerta and Kite. JK reports consultancy and honoraria for F. Hoffmann-La Roche Ltd, Novartis, Janssen, AbbVie, Gilead, Bristol Myers Squibb and Eli Lilly. EM reports research funding from F. Hoffmann-La Roche Ltd. ET reports consultancy and honoraria for F. Hoffmann-La Roche Ltd and AbbVie; and speakers bureau for AbbVie. MT reports advisory board membership, speakers bureau and research funding from F. Hoffmann-La Roche Ltd; MW reports consultancy for Novartis, Bristol Myers Squibb and Amgen; honoraria for Janssen, F. Hoffmann-La Roche Ltd, Takeda, and Acerta; and sponsorship from F. Hoffmann-La Roche Ltd. SB reports research funding from F. Hoffmann-La Roche Ltd and Janssen; and personal fees from F. Hoffmann-La Roche Ltd, AbbVie, and Janssen. TP and MVH are employees of F. Hoffmann-La Roche Ltd. PT is an employee of Genentech Inc. VL reports consultancy and board of directors or advisory committee for F. Hoffmann-La Roche Ltd, Janssen, AbbVie, and AstraZeneca; and honoraria and speakers bureau for F. Hoffmann-La Roche Ltd, Janssen, Gilead, AbbVie, Amgen and AstraZeneca. RF reports consultancy and speakers bureau for Janssen, Novartis, Amgen,

AbbVie, F. Hoffmann La-Roche Ltd, Incyte, and Shire. OI, BM, DO, GR and SR report no conflicts of interest.

### **Data Availability Statement**

Qualified researchers may request access to individual patient level data through the clinical study data request platform (https://vivli.org/). Further details on Roche's criteria for eligible studies are available here (https://vivli.org/members/ ourmembers/). For further details on Roche's Global Policy on the Sharing of Clinical Information and how to request access to related clinical study documents, see here (https:// www.roche.com/research\_and\_development/who\_we\_are\_how\_ we\_work/clinical\_trials/our\_commitment\_to\_data\_sharing.htm).

## **Supporting Information**

Additional supporting information may be found online in the Supporting Information section at the end of the article.

**Table SI.** Baseline demographics and disease characteristics of 1L patients by treatment regimen and fit/non-fit status (ITT population).

Table SII. Summary of treatment exposure.

 Table SIII. TLS mitigation strategies.

**Table SIV.** Mean change from baseline scores on the GHS/QOL, Physical function and Fatigue scales of the QLQ-C30, and the fatigue, treatment side effects and disease symptoms scales of the CLL-16 in 1L or R/R patients with CLL who received G-mono, G-Benda, G-FC or G-Clb.

Table SV. MRD analysis in peripheral blood and bone marrow.

**Table SVI.** Overall response rate at FRA by prognostic markers (cytogenetic abnormalities, CD38 and *IGHV*) in 1L or R/R patients with CLL who received G-mono, G-Benda, G-FC or G-Clb

**Table SVII.** Minimal residual disease in blood at FRA by prognostic markers (cytogenetic abnormalities, CD38, and *IGHV*) in 1L or R/R patients with CLL who received G-mono, G-Benda, G-FC or G-Clb.

**Table SVIII.** Minimal residual disease in bone marrow at FRA by prognostic markers (cytogenetic abnormalities, CD38 and *IGHV*) in 1L or R/R patients with CLL who received G-mono, G-Benda, G-FC or G-Clb.

Fig S1. Patient flow diagram.

**Fig S2.** Kaplan-Meier plots of PFS by prognostic markers in patients with CLL who received 1L G-mono, G-Benda, G-FC or G-Clb: (A) cytogenetic abnormalities (B) CD38. 1L, first-line; Benda, bendamustine; CI, confidence interval; Clb, chlorambucil; FC, fludarabine/cyclophosphamide; G, obinutuzumab; HR, hazard ratio; mono, monotherapy; PFS, progression-free survival; R/R, relapsed/refractory.

**Fig S3.** Kaplan–Meier plots of OS by prognostic markers in patients with CLL who received 1L G-mono, G-Benda, G-FC or G-Clb: (A) cytogenetic abnormalities (B) CD38. 1L: first-line; Benda, bendamustine; CI: confidence interval; Clb: chlorambucil; FC: fludarabine/cyclophosphamide; G: obinutuzumab; HR: hazard ratio; mono: monotherapy; OS: overall survival; R/R: relapsed/refractory.

**Fig S4.** Kaplan–Meier plots of TTNT by prognostic markers in patients with CLL who received 1L G-mono, G-Benda, G-FC or G-Clb: (A) cytogenetic abnormalities (B) CD38.

#### References

- Eichhorst B, Robak T, Montserrat E, Ghia P, Hillmen P, Hallek M, et al. Chronic lymphocytic leukaemia: ESMO Clinical Practice Guidelines for diagnosis, treatment and follow-up. *Ann Oncol.* 2015;26(Suppl 5):v78–v84.
- Bagacean C, Zdrenghea M, Tempescul A, Cristea V, Renaudineau Y. Anti-CD20 monoclonal antibodies in chronic lymphocytic leukemia: from uncertainties to promises. *Immunotherapy*. 2016;8:569–81.
- Wierda WG, Zelenetz AD, Gordon LI, Abramson JS, Advani RH, Andreadis CB, et al. NCCN Guidelines Insights: Chronic Lymphocytic Leukemia/Small Lymphocytic Lymphoma, Version 1.2017. J Natl Compr Canc Netw. 2017;15:293–311.
- Cuneo A, Foà R. Relapsed/refractory chronic lymphocytic leukemia: chemoimmunotherapy, treatment until progression with mechanism-driven agents or finite-duration therapy? *Mediterr J Hematol Infect Dis.* 2019;11:e2019024.
- Hallek M, Fischer K, Fingerle-Rowson G, Fink AM, Busch R, Mayer J, et al. Addition of rituximab to fludarabine and cyclophosphamide in patients with chronic lymphocytic leukaemia: a randomised, open-label, phase 3 trial. *Lancet.* 2010;**376**:1164–74.
- 6. Eichhorst B, Fink AM, Bahlo J, Busch R, Kovacs G, Maurer C, et al. Firstline chemoimmunotherapy with bendamustine and rituximab versus fludarabine, cyclophosphamide, and rituximab in patients with advanced chronic lymphocytic leukaemia (CLL10): an international, open-label, randomised, phase 3, non-inferiority trial. *Lancet Oncol.* 2016;17:928–42.
- Cramer P, Langerbeins P, Eichhorst B, Hallek M. Advances in first-line treatment of chronic lymphocytic leukemia: current recommendations on management and first-line treatment by the German CLL Study Group (GCLLSG). *Eur J Haematol.* 2016;**96**:9–18.
- Genentech, Inc. Gazyva Prescribing Information. 2021. Available at: https://www.gene.com/download/pdf/gazyva\_prescribing.pdf (Accessed 12 January 2021).
- European Medicines Agency. Gazyvaro Summary of Product Characteristics. 2021. Available at: https://www.ema.europa.eu/en/documents/productinformation/gazyvaro-epar-product-information\_en.pdf (Accessed 12 January 2021).
- Goede V, Fischer K, Engelke A, Schlag R, Lepretre S, Montero LF, et al. Obinutuzumab as frontline treatment of chronic lymphocytic leukemia: updated results of the CLL11 study. *Leukemia*. 2015;29:1602–4.
- Goede V, Fischer K, Busch R, Engelke A, Eichhorst B, Wendtner CM, et al. Obinutuzumab plus chlorambucil in patients with CLL and coexisting conditions. N Engl J Med. 2014;370:1101–10.
- Goede V, Fischer K, Busch R, Jaeger U, Dilhuydy MS, Wickham N, et al. Chemoimmunotherapy with GA101 plus chlorambucil in patients with chronic lymphocytic leukemia and comorbidity: results of the CLL11 (BO21004) safety run-in. *Leukemia*. 2013;27:1172–4.
- Goede V, Fischer K, Dyer MJS, Müller L, Smolej L, Di Bernardo MC, et al. Overall survival benefit of obinutuzumab over rituximab when combined with chlorambucil in patients with chronic lymphocytic leukemia and comorbidities: final survival analysis of the cll11 study. *European Hematology Association*. 2018;23:S151.
- Stauder R, Eichhorst B, Hamaker ME, Kaplanov K, Morrison VA, Österborg A, et al. Management of chronic lymphocytic leukemia (CLL) in the elderly: a position paper from an international Society of Geriatric Oncology (SIOG) Task Force. *Ann Oncol.* 2017;28:218–27.
- 15. Campo E, Cymbalista F, Ghia P, Jäger U, Pospisilova S, Rosenquist R, et al. TP53 aberrations in chronic lymphocytic leukemia: an overview of

the clinical implications of improved diagnostics. *Haematologica*. 2018;103:1956-68.

- Moreno C, Greil R, Demirkan F, Tedeschi A, Anz B, Larratt L, et al. Ibrutinib plus obinutuzumab versus chlorambucil plus obinutuzumab in firstline treatment of chronic lymphocytic leukaemia (iLLUMINATE): a multicentre, randomised, open-label, phase 3 trial. *Lancet Oncol.* 2019;20:43–56.
- 17. US Food & Drug Administration. FDA Approves ibrutinib (IMBRUVICA) in combination with obinutuzumab (GAZYVA) for chronic lymphocytic leukemia/small lymphocytic lymphoma. 2019. Available at: https://lym phoma.org/newsarchive/fda-approves-ibrutinib-imbruvica-in-combinationwith-obinutuzumab-gazyva-for-chronic-lymphocytic-leukemiasmall-lym phocytic-lymphoma-cllsll/ (Accessed 12 January 2021).
- Fischer K, Al-Sawaf O, Bahlo J, Fink AM, Tandon M, Dixon M, et al. Venetoclax and obinutuzumab in patients with CLL and coexisting conditions. N Engl J Med. 2019;380:2225–36.
- US Food & Drug Administration. FDA approves venetoclax for CLL and SLL. 2019. Available at: https://www.fda.gov/drugs/resources-informationapproved-drugs/fda-approves-venetoclax-cll-and-sll#:~:text=On%20May% 2015%2C%202019%2C%20the,small%20lymphocytic%20lymphoma%20 (SLL) (Accessed 12 January 2021).
- Sharman JP, Egyed M, Jurczak W, Skarbnik A, Pagel JM, Flinn IW, et al. Acalabrutinib with or without obinutuzumab versus chlorambucil and obinutuzmab for treatment-naive chronic lymphocytic leukaemia (ELEVATE TN): a randomised, controlled, phase 3 trial. *Lancet*. 2020;**395**:1278–91.
- 21. US Food & Drug Administration. FDA approves acalabrutinib for CLL and SLL. 2019. Available at: https://www.fda.gov/drugs/resources-informa tion-approved-drugs/project-orbis-fda-approves-acalabrutinib-cll-and-sll#: ~:text=On%20November%2021%2C%202019%2C%20the,small%20lym phocytic%20lymphoma%20(SLL) (Accessed 12 January 2021).
- Rossi D, Terzi-di-Bergamo L, De Paoli L, Cerri M, Ghilardi G, Chiarenza A, et al. Molecular prediction of durable remission after first-line fludarabine-cyclophosphamide-rituximab in chronic lymphocytic leukemia. *Blood*. 2015;**126**:1921–4.
- Woyach JA, Ruppert AS, Heerema NA, Zhao W, Booth AM, Ding W, et al. Ibrutinib regimens versus chemoimmunotherapy in older patients with untreated CLL. N Engl J Med. 2018;379:2517–28.
- Shanafelt TD, Wang XV, Kay NE, Hanson CA, O'Brien S, Barrientos J, et al. Ibrutinib-rituximab or chemoimmunotherapy for chronic lymphocytic leukemia. N Engl J Med. 2019;381:432–43.
- 25. Bosch F, Cantin G, Cortelezzi A, Knauf W, Tiab M, Turgut M, et al. Obinutuzumab plus fludarabine and cyclophosphamide in previously untreated, fit patients with chronic lymphocytic leukemia: a subgroup analysis of the GREEN study. *Leukemia*. 2020;**34**:441–50.
- Stilgenbauer S, Leblond V, Foà R, Böttcher S, Ilhan O, Knauf W, et al. Obinutuzumab plus bendamustine in previously untreated patients with CLL: a subgroup analysis of the GREEN study. *Leukemia*. 2018;**32**:1778–86.
- 27. Leblond V, Aktan M, Ferra Coll CM, Dartigeas C, Kisro J, Montillo M, et al. Safety of obinutuzumab alone or combined with chemotherapy for previously untreated or relapsed/refractory chronic lymphocytic leukemia in the phase IIIb GREEN study. *Haematologica*. 2018;103:1889–98.
- Cartron G, de Guibert S, Dilhuydy MS, Morschhauser F, Leblond V, Dupuis J, et al. Obinutuzumab (GA101) in relapsed/refractory chronic lymphocytic leukemia: final data from the phase 1/2 GAUGUIN study. *Blood.* 2014;**124**:2196–202.
- Brown JR, O'Brien S, Kingsley CD, Eradat H, Pagel JM, Lymp J, et al. Obinutuzumab plus fludarabine/cyclophosphamide or bendamustine in the initial therapy of CLL patients: the phase 1b GALTON trial. *Blood*. 2015;**125**:2779–85.
- Byrd JC, Flynn JM, Kipps TJ, Boxer M, Kolibaba KS, Carlile DJ, et al. Randomized phase 2 study of obinutuzumab monotherapy in symptomatic, previously untreated chronic lymphocytic leukemia. *Blood*. 2016;**127**:79–86.
- Brown JR, O'Brien S, Kingsley CD, Eradat H, Pagel JM, Hirata J, et al. Durable remissions with obinutuzumab-based chemoimmunotherapy: long-term follow-up of the phase 1b GALTON trial in CLL. *Blood*. 2019;133:990–2.

- 32. Sharman JP, Yimer HA, Boxer M, DiBella N, Babu S, Li J, et al. Results of a phase II multicenter study of obinutuzumab plus bendamustine in pts with previously untreated chronic lymphocytic leukemia (CLL). J Clin Oncol. 2017;35(15\_suppl):7523.
- 33. Fraser G, Cramer P, Demirkan F, Silva RS, Grosicki S, Pristupa A, et al. Updated results from the phase 3 HELIOS study of ibrutinib, bendamustine, and rituximab in relapsed chronic lymphocytic leukemia/small lymphocytic lymphoma. *Leukemia*. 2019;**33**:969–80.
- Seymour JF, Kipps TJ, Eichhorst B, Hillmen P, D'Rozario J, Assouline S, et al. Venetoclax-Rituximab in Relapsed or Refractory Chronic Lymphocytic Leukemia. N Engl J Med. 2018;378:1107–20.
- 35. Nunes AA, da Silva AS, Souza KM, Koury Cde N, de Mello LM. Rituximab, fludarabine, and cyclophosphamide versus fludarabine and cyclophosphamide for treatment of chronic lymphocytic leukemia: a systematic review with meta-analysis. *Crit Rev Oncol Hematol.* 2015;94:261–9.
- Skarbnik AP, Faderl S. The role of combined fludarabine, cyclophosphamide and rituximab chemoimmunotherapy in chronic lymphocytic leukemia: current evidence and controversies. *Ther Adv Hematol.* 2017;8:99–105.
- Michallet AS, Aktan M, Hiddemann W, Ilhan O, Johansson P, Laribi K, et al. Rituximab plus bendamustine or chlorambucil for chronic lymphocytic leukemia: primary analysis of the randomized, open-label MABLE study. *Haematologica*. 2018;103:698–706.
- 38. Danilov AV, Yimer HA, Boxer M, Di Bella N, Babu S, Li J, et al. Results of a phase II multicenter study of obinu-tuzumab plus bendamustine in pts with previously untreated chronic lymphocytic leukemia (CLL). 22nd congress of the European Hematology Association, June 22–25 Madrid,

Spain. 2017:P249. Available at: https://library.ehaweb.org/eha/2017/22nd/ 181536/alexey.danilov.results.of.a.phase.ii.multicen (Accessed 12 January 2021).

- Thompson PA, Tam CS, O'Brien SM, Wierda WG, Stingo F, Plunkett W, et al. Fludarabine, cyclophosphamide, and rituximab treatment achieves long-term disease-free survival in IGHV-mutated chronic lymphocytic leukemia. *Blood.* 2016;**127**:303–9.
- Fischer K, Bahlo J, Fink AM, Goede V, Herling CD, Cramer P, et al. Long-term remissions after FCR chemoimmunotherapy in previously untreated patients with CLL: updated results of the CLL8 trial. *Blood*. 2016;**127**:208–15.
- Crombie J, Davids MS. IGHV mutational status testing in chronic lymphocytic leukemia. Am J Hematol. 2017;92:1393–7.
- Nabhan C, Raca G, Wang YL. Predicting prognosis in chronic lymphocytic leukemia in the contemporary era. JAMA Oncol. 2015;1:965–74.
- 43. Kater AP, Seymour JF, Hillmen P, Eichhorst B, Langerak AW, Owen C, et al. Fixed duration of venetoclax-rituximab in relapsed/refractory chronic lymphocytic leukemia eradicates minimal residual disease and prolongs survival: Post-treatment follow-up of the MURANO phase III study. J Clin Oncol. 2019;37:269–77.
- Project Orbis: FDA approves acalabrutinib for CLL and SLL. 2019. Available at https://www.fda.gov/drugs/resources-information-approved-drugs/ project-orbis-fda-approves-acalabrutinib-cll-and-sll (Accessed 9 September, 2020).
- 45. Mato AR, Nabhan C, Thompson MC, Lamanna N, Brander DM, Hill B, et al. Toxicities and outcomes of 616 ibrutinib-treated patients in the United States: a real-world analysis. *Haematologica*. 2018;**103**:874–9.